
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНЕЦКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
 

 

П Р И К А З 

  

 

Руководствуясь Уставом ГБПОУ «Донецкий промышленно-энергетический 

колледж», с целью совершенствования и актуализации учебно-методического, 

информационного и диагностического обеспечения образовательной деятельности 

колледжа в соответствии с существующими в системе среднего профессионального 

образования требованиями 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Порядок организации и осуществления образовательной 

деятельности по образовательным программам среднего профессионального 

образования ГБПОУ «Донецкий промышленно-энергетический колледж» (новая 

редакция) (Приложение 1) 

2. Утвердить Положение о проведении тарификации и порядке расчета часов 

педагогической нагрузки преподавателей ГБПОУ «Донецкий промышленно-

энергетический колледж» (Приложение 2) 

3. Утвердить Положение об административном совете ГБПОУ «Донецкий 

промышленно-энергетический колледж» (новая редакция) (Приложение 3) 

4. Утвердить Положение о педагогическом совете  ГБПОУ «Донецкий 

промышленно-энергетический колледж» (новая редакция) (Приложение 4) 

5. Утвердить Положение о методическом совете ГБПОУ «Донецкий 

промышленно-энергетический колледж» (новая редакция) (Приложение 5) 

6. Утвердить Положение об учебно-методическом кабинете ГБПОУ «Донецкий 

промышленно-энергетический колледж» (новая редакция) (Приложение 6) 

7. Утвердить Положение о режиме занятий студентов ГБПОУ «Донецкий 

промышленно-энергетический колледж» (новая редакция) (Приложение 7) 

8. Утвердить Положение о практическом обучении студентов  ГБПОУ «Донецкий 

промышленно-энергетический колледж» (новая редакция) (Приложение 8) 

9. Утвердить Положение об индивидуальном проекте обучающихся                        

ГБПОУ «Донецкий промышленно-энергетический колледж» (Приложение 9) 

10. Утвердить Положение о текущем контроле и промежуточной аттестации 

студентов ГБПОУ «Донецкий промышленно-энергетический колледж» (новая 

редакция) (Приложение 10). 

 

 



11. Утвердить Положение о Фондах оценочных средств ГБПОУ «Донецкий 

промышленно-энергетический колледж» (новая редакция) (Приложение 11) 

12. Утвердить Положение о мастере производственного обучения ГБПОУ 

«Донецкий промышленно-энергетический колледж» (Приложение 12) 

13. Утвердить Положение о наставничестве в ГБПОУ «Донецкий промышленно-

энергетический колледж» (новая редакция) (Приложение 13) 

14. Утвердить «Положение о полном государственном обеспечении и 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также лиц, потерявших в 

период обучения в возрасте от 18 до 23 лет обоих родителей или единственного 

родителя, обучающихся по очной форме обучения в Государственном бюджетном 

профессиональном образовательном учреждении «Донецкий промышленно-

энергетический  колледж»» (Приложение 14). 

15. Утвердить Правила внутреннего трудового распорядка ГБПОУ «Донецкий 

промышленно-энергетический колледж» (приложение 15). 

16.  Утвердить Правила внутреннего распорядка обучающихся ГБПОУ 

«Донецкий промышленно-энергетический колледж» (приложение 16). 

17.  Утвердить Порядок оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между ГБПОУ ДПЭК  и обучающимися » (приложение 17). 

18. Утвердить Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся ГБПОУ ДПЭК (приложение 18). 

19.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей 

директора Донченко Елену Владимировну,  Гецевича Владимира Евгеньевича. 

       

          

 
 


